
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Số:        /QĐ-TĐHHT 

 

Hà Tĩnh, ngày      tháng 8 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc quy định mức thu kinh phí đào tạo và tiền ở ký túc xá 

đối với Lưu học sinh Lào học chuyên ngành năm học 2024 - 2025 
 

    HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HÀ TĨNH 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 19 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Hà Tĩnh; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục đại học; 

        Căn cứ các nội dung Biên bản ghi nhớ giữa Trường Đại học Hà Tĩnh và 

Lãnh đạo các tỉnh của nước CHDCND Lào có Lưu học sinh học tại Trường Đại 

học Hà Tĩnh; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính - Dự án. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Quy định mức thu học phí đào tạo và tiền ký túc xá cho 01 Lưu học 

sinh Lào (một năm tính 10 tháng và ký túc xá cho phòng 08 người) như sau: 

- Học phí lưu học sinh học chuyên ngành: 

+ Kinh tế xã hội, luật, sư phạm:                     13.600.000đ/năm học/LHS. 

+ Khoa học tự nhiên, kỹ thuật, công nghệ thông tin, khoa học môi trường, 

khoa học cây trồng, nông lâm nghiệp và thú y: 15.900.000đ/năm học/LHS. 

- Tiền ở Ký túc xá:                                        1.200.000đ/năm học/LHS. 

 (Kinh phí trên không bao gồm tiền điện, tiền nước sinh hoạt, tiền vệ sinh). 

  Điều 2. Giao phòng Kế hoạch - Tài chính - Dự án phối hợp các khoa, phòng 

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Phòng Kế hoạch - Tài chính - Dự án, các khoa, phòng, đơn vị liên quan và 

tất cả Lưu học sinh Lào học chuyên ngành trong toàn Trường chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Ban Giám hiệu; 

- Các khoa; Phòng Quản trị (thông báo đến LHS); 

- Website Trường; 

- Lưu: VT, KHTCDA. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Đoàn Hoài Sơn 

 


		2024-08-14T10:01:04+0700


		2024-08-14T14:44:20+0700


		2024-08-14T14:44:21+0700


		2024-08-14T14:44:22+0700




